ИНСПЕКЦИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ
АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНОМУ НАДЗОРУ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ инспекции Тульской области
по государственному архитектурно-строительному надзору

от 16.10.2018 № 439

11 ноября 2019 № 451

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
постановлением правительства Тульской области от 26 декабря 2018 года
№ 561 «О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления регионального государственного контроля (надзора)
и административных регламентов предоставления государственных услуг
на территории Тульской области», Положением об инспекции Тульской
области по государственному архитектурно-строительному надзору,
утвержденным постановлением правительства Тульской области от 02 июля
2014 года № 313, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ инспекции Тульской
области по государственному архитектурно-строительному надзору от
16.10.2018 № 439 «Об утверждении Административного регламента
осуществления государственного контроля (надзора) «Осуществление
регионального государственного строительного надзора на территории
Тульской области» согласно приложению:

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального

опубликования.

Тульской области по государственному
архитектурно-строительному надзору

Начальник инспекции

В. Мусиенко

Приложение
к приказу инспекции
Тульской области по

государственному архитектурно-
строительному надзору

от 11 ноября 2019 № 451

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ инспекции Тульской области по

государственному архитектурно-строительному надзору от 16.10.2018
№ 439 «Об утверждении Административного регламента осуществления

государственного контроля (надзора) «Осуществление регионального
государственного строительного надзора на территории Тульской

области»

1. В подпункте 1 пункта 5 приложения к приказу текст «проектной
документации» заменить текстом «утвержденной в соответствии с частями
15, 15.2 и 15.3 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации
проектной документации (с учетом изменений, внесенных в проектную
документацию в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации) и (или)
информационной модели (в случае, если формирование и ведение
информационной модели являются обязательными в соответствии с
требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации)».

2. Подпункт 4 пункта 8 приложения к приказу изложить в новой
редакции:

«4) составлять по результатам проведенных проверок акт, на основании
которого выдавать предписание об устранении выявленных нарушений;».

3. В абзаце 3 пункта 12 приложения к приказу текст
«приостановление строительства, реконструкции объекта капитального
строительства на срок устранения выявленных нарушений в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации;» исключить.

4. Подпункты 1 и 2 пункта 21 приложения к приказу изложить в
новой редакции:

«1) организация и подготовка к осуществлению регионального
государственного строительного надзора;

2) подготовка и проведение проверки объекта капитального
строительства;».

5. В разделе 3 приложения к приказу:
а) наименование административной процедуры «Организация и

подготовка к осуществлению регионального государственного строительного
надзора» изложить в новой редакции:

2

«Организация и подготовка к осуществлению
регионального государственного строительного надзора».

б) наименование административной процедуры «Выдача заключения о
соответствии, отказ в выдаче заключения о соответствии» изложить в новой
редакции:

«Выдача заключения о соответствии,
отказ в выдаче заключения о соответствии».

6. В пункте 77 приложения к приказу текст «технических
регламентов и» исключить.

7. В пункте 3 приложения № 16 приложения к приказу текст
«, ведущий специалист-эксперт» исключить.

1